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Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets SS 1 og 2 samt dets over- 
gang til tredie behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Man gik derefter til: 

Ânden; behandling af' forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
16; udvalgets betænkning findes i tillæg B. 
sp. 37). 

Udenfor betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, de stillede æn- 
dringsforslag og spørgsmålet om lovforsla- 
gets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under eet. 

Formanden Under behandlingen af denne 
sag kan også den følgende sag på dags- 
ordenen "omtales, nemlig: - 

Forslag til lov om erhvervelse eller be- 
, varelse af indfødsret uanset bestemmelserne 

i lov nr. 379 afJ12. juli 1946 m. v. 

Ordføreren (P. Mortensen): Som det frem- 
går af den foreliggende betænkning, har 
udvalget afholdt en [række møder og har 
haft samråd med indenrigsministeren. Her- 
under.-,," har man dels gennemgået de på lov- 

, forslagene opførte personers forhold og 
deres egnethed til at opnå dansk indføds- 
ret, dels |har man drøftet et betydeligt antal 
ny e ansøgninger, der enten ikke nåede at kom- 
me med på lovforslagene, inden de fremsattes 

I her i det høje landsting, eller med hensyn 
til hvilke enten ministeriet eller udvalget 
ønskede en særlig drøftelse. 

Resultatet af udvalgets arbejde er her- 
efter blevet, at man med hensyn til lov- 
forslagetjom indfødsrets meddelelse kan 
anbefale, at samtlige de på lovforslaget 
opførte personer erhverver dansk indføds- 
ret, dog således at den i lovforslaget under 
nr, 35 nævnte ahdrager udgår, idet ved- 
kommendes ansøgning er trukket tilbage. 
Hertil sigter ændringsforslag nr. 4. 

Desuden stiller indenrigs- og boligmini- 
ster ei* sammen med udvalget ændringsfor- 
slagene under nr. 1 - 3 ,  hvorved yderligere 
209 personer indstilles til optagelse på lov- 
forslaget. Dersom lovforslaget og de stillede 
ændringsforslag vedtages, vil således ialt 

379 personer i denne omgang opnå dansk 
indfødsret. 

I betænkningen findes der som sædvanlig 
en del statistiske oplysninger vedrørende 
de heri nævnte personers forhold, og hertil 
vil jeg gerne henvise. 

Jeg vil dernæst gerne for om muligt at 
forebygge misforståelser hos ansøgere, der 
har regnet med at blive optaget på et af 
de to foreliggende lovforslag, nævne, at 
man både i indenrigsministeriet og i ud- 
valget har beskæftiget sig med yderligere 
et antal ansøgninger om indfødsret; men 
det har på grund af det fremrykkede tids- 
punkt ikke været muligt at færdigbehandle 
flere end de nu foreliggende sager. 

Jeg vil i det hele taget gerne henlede 
opmærksomheden på, at arbejdet med de 
årlige indfødsretslove i de senere år er 
blevet noget mere omfattende end i tidli- 
gere år, og dette skyldes, som vi jo alle 
ved, bl. a. den særlovgivning, man på ind- 
fødsrettens område så sig foranlediget til ' 
at gennemføre på grund af forholdene un- 
der besættelsen. Det har derfor været og 
er fremdeles nødvendigt, at udvalget under 
hele samlingen har mulighed for at arbej- 
de med de foreliggende sager. Jeg skal 
derfor, således som det også fremgår af 
betænknin', en': foreslå, at udvalget i hen- 
hold til forretningsordenens § 12 vedbliver 
at bestå indtil indeværende rigsdagssamlings 
slutning. ,v; 홢홢 홢홢' 

Det andet lovforslag, som udvalget har 
haft til behandling, forslaget om erhvervelse 
eller bevarelse af indfødsret uanset be- 
stemmelserne i. særloven af 1946 m. v., har 
man på samme måde som i tidligere år 
gennemgået og drøftet, og udvalget kan an- 
befale, at samtlige de på dette lovforslag 
opførte 49 personer undtages fra virknin- 
gerne af særlovgivningen og 홢: således får . 홢 
deres indfødsret bekræftet. 

Jeg skal med disse bemærkninger pa hele 
udvalgets vegne anbefale lovforslagene med 
de dertil stillede ændringsforslag til ved- 
tagelse, og ligeledes skal jeg anbefale, at 
udvalget vedbliver at bestå indtil rigsdags- 
samlingehs slutning. 

Indenrigs- og boligministeren/AJcsel Møl- 
ler): Jeg vil gerne have lov til herfra at 
bringe udvalget en tak for det store arbejde, 
det har udrettet med disse lovforslag. Det 
er en stor hjælp for indenrigsministeriet at 
vide, at dette udvalgs arbejde er så grun- 
digt og sikkert, som det er, og det vil være 
en hjælp fremover, hvis det høje ting be- 
slutter sig til at lade udvalget bestå, så at 홢' 
det fórts,%t kan være det forum, för hvilket 


